
МУ «Управление образования администрации Петушинского района»  

 

ПРИКАЗ 

от 31.10.2013 г.                                                                                            № 603 

 

«Об итогах II-IV этапов конкурса 
 методических разработок по краеведению 

 «История моей малой Родины» 
 

                   В соответствии с планом  работы МУ «Управление образования 

администрации Петушинского района» на 2012-2013 учебный год, на 
основании прказа от 03.05.2012 года №256 «Об апробации методического 

пособия по краеведению для начальных классов в общеобразовательных 
учреждениях Петушинского района в 2012-2013 уч. году», в связи с 

введением ФГОС второго поколения в ОУ, в целях развития учащихся 
средствами культурного наследия родного края, а также повышения 

педагогического мастерства учителей в период с 01.02.2013 по 01.10.2013 г. 
проведены II – IV этапы конкурса.  

На основании проведенного конкурса, приказываю: 

1. Утвердить результаты конкурса методических разработок 

(Приложение 1). 

     2. Районному методическому кабинету  (Л.Р.Хубиевой): 

           2.1. Наградить грамотами управления образования победителей    

                    районного конкурса методических разработок (Приложение 1) 

           2.2.  Вручить сертификаты всем участникам конкурса   

                   (Приложение 1). 

3. Провести 14 ноября 2013 года конференцию по итогам конкурса   

методических разработок по краеведению «История моей малой 

Родины» на базе МБОУ СОШ №2 г. Петушки с приглашением всех 

участников конкурса. 

4. Директорам школ (Аннинская СОШ, МБОУ Вольгинская СОШ, 

МБОУ КСОШ №1, МБОУ КСОШ №2, МБОУ КСОШ №3, МБОУ 

Пекшинская СОШ, МБОУ Санинская СОШ, МБОУ Воспушинская 

ООШ, МБОУ Глубоковская ООШ, МБОУ Марковская ООШ, 

МБОУ Костинская ООШ), не принявших участие в конкурсе 

методических разработок по краеведению: 



4.1. обратить внимание на неисполнение приказа МУ 

«Управление образования администрации Петушинского 

района» от 03.05.2012 г. №256 «Об апробации методического 

пособия по краеведению»; 

4.2. Предоставить в МУ «Управление образования 

администрации Петушинского района» объяснительную 

записку  о причине неучастия в конкурсе. 

 

      5.  Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить  на    зав.     

          РМК Л.Р.Хубиеву. 

 

Начальник управления образования:                                   Е.В. Коробко 

 

2-19-90 

Л.Р.Хубиева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу МУ «Управление образования 

 администрации Петушинского района»  

от 31.10.2013 г № 603 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

районного конкурса методических разработок по краеведению 

II этап «Природа моей малой Родины» 

№ ФИО учителя Кол-во 

баллов/ 
место 

Школа Название 

работы 

1. Васина Галина 

Анатольевна 
Тихонова Елена 

Николаевна 

14 

1 место 

МБОУ 

СОШ №3 г. 
Петушки 

Как прекрасна 

Земля и на ней 
Человек 

2. Соловьева Ирина 
Владимировна 

13,5 
 

2 место 

МБОУ 
НОШ г. 

Покров 

Природа -
великий 

художник 

3. Янц Татьяна 
Александровна 

12 
3 место 

МБОУ 
СОШ №1 г. 

Покров 

Растения и 
животные 

моего края 

4. Васина Галина 
Анатольевна 

Бачева Елена 
Александровна 

11 МБОУ 
СОШ №3 г. 

Петушки 

Лекарственные 
растения 

Владимирской 
области 

5. Волынец Таисия 

Анатольевна 
Малинина Анна 

Ивановна 

10 МБОУ 

СОШ №1 
г.Петушки 

Лесные сказки 

6. Блинова Любовь 
Викторовна 

9 МБОУ 
СОШ №2 г. 

Покров 

Природа моей 
малой Родины 

 

                                                                             РЕЗУЛЬТАТЫ 

районного конкурса методических разработок по краеведению 



III этап «Знатные люди» 

№ ФИО учителя Кол-во 
баллов/ 

место 

Школа Название 
работы 

1. Никитина Наталия 
Юрьевна 

8,8 
 

1 место 

МБОУ 
Липенская 

ООШ 

Дети войны 

2. Тубольцева Елена 

Викторовна 

8,3 

 
2 место 

МБОУ 

СОШ №17 
г.Петушки 

Человек 

интересной 
судьбы 

3. Садовникова Анна 

Александровна 
Харитонова Ирина 

Алексеевна 

 

7,8 
 

3 место 

МБОУ 

СОШ №1 г. 
Покров 

Известные 

люди города 

4. Порошина Людмила 
Николаевна 

Чекмарева Елена 
Васильевна 

7,7 МБОУ 
СОШ №3 г. 

Петушки 

Размышления 
у памятника 

Рублеву 

5. Петрушкина  

Ольга Константиновна 

7,5 МБОУ 

СОШ №1 
г.Покров 

Братья 

Столетовы 

6. Печёнкина Нина 

Владимировна 

7,5 МБОУ 

СОШ №1 г. 
Покров 

Твори добро 

другим во 
благо 

 

 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

районного конкурса методических разработок по краеведению 

IV этап «Культурные страницы моей малой Родины» 

№ ФИО учителя Кол-во 
баллов/ 

место 

Школа Название работы 

1. Жигалова Светлана 
Вячеславовна 

9,7 
1 место 

МБОУ 
СОШ №1 

г.Петушки 

Двадцатилетию 
детского 

литературно-
эстетического 

центра 
посвящается 

2. Петрушкина  

Ольга 
Константиновна 

7,7 

 
2 место 

МБОУ 

СОШ №1 г. 
Покров 

Каменное 

зодчество города 
Покров 

3. Никитина Наталия 6 МБОУ Часовни деревни 



Юрьевна 3 место Липенская 

ООШ 

Антушово 

 

 


